
  MAS RAKOVNICKO 
Jsme místní, jsme akční, jsme Rakovnicko. 

10. 10. 2019 

SETKÁNÍ STAROSTŮ OBCÍ ORP RAKOVNÍK II. 

• Informace o současné podpoře 

• Nové programové období 

• Aktivity MAS k podpoře území 

 

Obce v územní působnosti MAS 

Rakovnicko pro období 2014 - 2020 



2 

0 10000000 20000000 30000000 40000000

Pozemkové úpravy

Atraktivita lesa

Podnikání

Sociální služby

Zaměstnanost

JPO II a III

Lesnická infrastruktura

Dětská skupina

Bezpečnost dopravy

Zemědělství a infrastruktura

Vzdělávání

Dotační podpora v registrovaných 
projektech na MAS s pozitivním 
rozhodnutím dle klíčových oblastí

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 2014 – 2020 

BILANCE K 10. 10. 2019 

Místní akční skupina doporučila k dnešnímu dni k podpoře již 40 projektů do 

Programu rozvoje venkova, 2 projekty do Operačního programu zaměstnanost, 13 

projektů do Integrovaného regionálního operačního programu. 

Tyto podpořené projekty získají téměř 86 milionů Kč dotaci. Všechny tyto projekty 

řeší lokální problémy či nedostatky, nebo pomáhají v rozvoji stávajících činností a 

zlepšení situace na venkově, přičemž užitek z toho mají v konečném důsledku hlavně 

obyvatelé území MAS Rakovnicko. 

Podpoření žadatelé: Obec Čistá; Město Jesenice; Obec Šanov; Obec Mutějovice; 

Technikum Academy, z. s.; Společenství Dobromysl, z. s.; Obec Kolešovice; Městys 

Kněževes; Obec Krušovice; Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s. ; KUSTOD s. r. 

o.; Miroslav Polcar; Hana Kneřová; AGRO-JAVORNA, spol. s r. o.; ZEM-INVEST a. s.; 

LUPOFYT s. r. o.; Milan Hornof; Josef Šafránek; AGRA Řisuty s. r. o.; Zemědělské družstvo 

Lašovice; Nezabudický statek s. r. o.; Petr Musil; Družstvo vlastníků AGRO, družstvo; 

Farma z Údolí buků, s. r. o.; CHMEL spol. s r. o.; Petr Štulík; TRUSTEE s. r. o.; U 

Nezabudického dvora s. r. o.; Ondřej Machek; František Ratzka; Lukáš Hlaváček; 

Jaroslav Čech; Milan Šnobl; Robert Svoboda; Michal Štulík; Oldřich Hůla; Ondřej 

Hofmann; Libor Laňka; Obec Hředle; Drops, v. o. s.; Drops Group a. s.; Obec Pšovlky. 

 

  



3 

ZJIŠTĚNÍ ZÁJMU O PODPORU PRO VYHLÁŠENÍ CÍLENÝCH VÝZEV 

MAS Rakovnicko se bude obracet na obce při zjišťování zájmu o podporu opatření 

financovaných z Integrovaného regionálního operačního programu. Cílem bude 

vytipovat oblasti, které bude potřeba dále podpořit. Zároveň chceme vytipovat i  obce 

s dalšími typy žadatelů, kteří budou mít zájem podporu získat. Takto cílené výzvy 

budou vyhlášeny v 2. polovině roku 2020.  

VYHLÁŠENÉ VÝZVY  

Výzva MAS Rakovnicko - Prorodinná opatření - II. 

Termín příjmu žádostí: 28. 5. 2019 – 30. 11. 2019; Alokace 1 079 850 Kč 

Péče o děti v době mimo školní vyučování, doprovody na kroužky, dětské 

skupiny, příměstské tábory, vzdělávání pečujících osob, společná doprava dětí. 

Výzva MAS Rakovnicko – Sociální a terénní pracovníci - II.  

Termín příjmu žádostí: 28. 8. 2019 – 30. 11. 2019; Alokace 5 117 970 Kč 

Sociální služby a další programy a činnosti v oblasti sociálního začleňování. 

Výzva MAS Rakovnicko – Sociální podnikání – I.  

Termín příjmu žádostí: 24. 9. 2019 – 30. 11. 2019; Alokace 3 411 000 Kč 

Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 

podnikání. 

Výzva č. 2 MAS Rakovnicko - OPŽP - Realizace sídelní zeleně  

Termín příjmu žádostí: 8. 10. 2019 – 6. 1.  2020; Alokace 10 mil. Kč 

Zakládání/obnova funkčně propojených ploch a prvků veřejně přístupné sídelní zeleně 

(vč. vodních prvků a ploch). 

 

 

 



4 

 

PLÁNOVANÉ VÝZVY  

9. výzva MAS Rakovnicko – IROP - Doprava  

Termín příjmu žádostí: 1. 11. 2019 – 31. 12. 2019; Alokace 5 040 757,26 Kč 

Zvyšování bezpečnosti železniční, silniční, cyklistické a pěší dopravy, bezbariérové pěší 

komunikace, stezky a jízdní pruhy pro cyklisty. 

10. výzva MAS Rakovnicko – IROP - vzdělávání  

Termín příjmu žádostí: 1. 11. 2019 – 31. 12. 2019; Alokace 1 685 146,15 Kč 

Investice do staveb a vybavení základních škol, za účelem zvýšení kapacity mateřských 

škol, posílení infrastruktury zájmového, neformálního a celoživotního vzdělávání.  

11. výzva MAS Rakovnicko – IROP – Sociální bydlení 

Termín příjmu žádostí: 1. 11. 2019 – 30. 1. 2020; Alokace 2 355 270 Kč 

Investice do vybudování a vybavení sociálního bydlení pro cílové skupiny. 

Výzva MAS č. 5 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19. 2. 1. 

Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020  

Termín příjmu žádostí: 20. 1. 2020 – 31. 1. 2020; Alokace 15 938 141 Kč 

Opatření 2 Zemědělský podnik - Investice do zemědělského podniku a pořízení 

vybavení. Alokace 3 928 141 Kč.  

Opatření 14 Zemědělská infrastruktura – rekonstrukce a budování zemědělské 

infrastruktury. Alokace 2 000 000 Kč. 

Opatření 20 Základní služby a obnova vesnic – veřejná prostranství, Investice do 

mateřských a základních škol, hasičské zbrojnice JPO V, obchody pro obce, vybrané 

kulturní památky, kulturní a spolková zařízení, stezky, muzea a expozice.  Alokace 

10 000 000 Kč. 

Výzva MAS č. 6 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19. 2. 1. 

Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020  

Termín příjmu žádostí: duben 2020 – květen 2020; nevyčerpaná alokace 5. výzvy 

Opatření 2 Zemědělský podnik, Opatření 14 Zemědělská infrastruktura, 

Opatření 20 Základní služby a obnova vesnic.   



5 

 

Více k plánovaným výzvám najdete v harmonogramu výzev MAS schvalovaném 

Programovým výborem MAS, zveřejňovaném na: http://www.mas-

rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/harmonogramy-vyzev/ 

Avíza výzev zveřejňuje kancelář MAS zde: http://www.mas-

rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/vyzvy-pro-prijem-

zadosti/aviza-vyzev/ 

Vyhlášené výzvy jsou zveřejňovány zde: http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-

pro-rakovnicko-2014-2020/vyzvy-pro-prijem-zadosti/vyhlasene-vyzvy-mas-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lubenská 2250, Rakovník 269 01; www.mas-rakovnicko.cz 

Simona Dvořáková 

Integrovaný regionální operační program 

Operační program zaměstnanost 

+ 420 606 788 143 

dvorakova@mas-rakovnicko.cz 

Andrea Medunová 

Program rozvoje venkova 

Operační program životní prostředí 

+ 420 734 213 672 

medunova@mas-rakovnicko.cz 

Lubenská 2250, Rakovník 269 01; www.mas-rakovnicko.cz 

Ing. Jan Polák 

Ředitel Rakovnicko o. p. s.,  

nositele MAS Rakovnicko 

Rakovnicko.ops@seznam.cz 

http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/harmonogramy-vyzev/
http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/harmonogramy-vyzev/
http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/vyzvy-pro-prijem-zadosti/aviza-vyzev/
http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/vyzvy-pro-prijem-zadosti/aviza-vyzev/
http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/vyzvy-pro-prijem-zadosti/aviza-vyzev/
http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/vyzvy-pro-prijem-zadosti/vyhlasene-vyzvy-mas-/
http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/vyzvy-pro-prijem-zadosti/vyhlasene-vyzvy-mas-/


6 

NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021 – 2027 

 

FORMA SPOLUPRÁCE S ÚZEMÍM, KONKRÉTNĚ S OBCEMI 

Individuální profilace obcí při osobních setkání se starosty/zastupiteli – 

zjištění potřeb a problémů (2019-2020). 

 

Sestavení strategického dokumentu, který bude definovat zájmy území a dle 

možností jednotlivých operačních programů hledat vazby na dotační 

podpory (2020 – 2021) 

                                     

Iniciace vzniku projektu, aktivní 

spolupráce při tvorbě projektu 

s žadatelem, aplikace přidané 

hodnoty projektu (energeticky, 

finančně a časově úsporné, vůči 

přírodě šetrné…). Zajištění 

spolupráce s odbornými 

kapacitami (2022 – 2027) 

Hledání odborných kapacit, vyvolání 

jednání, organizace 

školení/semináře, sdílení dobré 

praxe, rad a kolegiální podpory 

k řešení problému. Zastupování 

území a snaha zajistit individuální 

řešení problému. 

(2019 -  ?)

 

Zvýšení úrovně života na Rakovnicku – vyřešení (některých, nebo dalších) 

přetrvávajících problémů a slabých stránek (2027) 

  



7 

 

Územní působnost MAS Rakovnicko pro programové období  

2021 - 2027 k 10. 10. 2019 schválili již tyto obce: 

Hořesedly, Hracholusky, Hředle, Chrášťany, Jesenice, Kněževes, Krty, Lužná, 

Malinová, Městečko, Mutějovice, Nové Strašecí, Nový Dům, Petrovice, Pochvalov, 

Příčina, Přílepy, Pustověty, Račice,  Rakovník, Roztoky, Svojetín, Sýkořice, Třtice, 

Všetaty. 

 

Žádost o schválení územní působnosti MAS Rakovnicko byla zaslána  obcím 

datovou schránkou v březnu 2019. Tuto žádost zasíláme v říjnu 2019 znovu 

obcím, které se nevyjádřily.  

V případě zájmu jsme k dispozici pro poskytnutí více informací a vysvětlení při 

jednáních zastupitelstev.  

 

SPOLUPRÁCE S MAS RAKOVNICKO 

 

Vzdělávací akce 

Pro vedení obcí pořádáme setkání, semináře, přednášky nejen k aktuálně řešeným 

tématům, přičemž věcný obsah těchto akcí vždy zajišťují odborníci na daná témata. 

Do budoucna plánujeme pravidelnější a častější pořádání vzdělávacích aktivit. 

S ohledem na časovou i pracovní vytíženost starostů budeme usilovat o to, aby 

důležité informace za nimi přišly do regionu.  

Co pro Vás chystáme: 

• Seminář k veřejným zakázkám s jedním z tvůrců příslušného zákona 

• Kulatý stůl k tématu odpady s členem pracovní skupiny na toto téma při 

Středočeském kraji 

• Přednáška k tématu tvorby krajinného plánu – obnova krajiny s ohledem na 

individualitu Rakovnicka  



8 

 

Setkání starostů 

Dali jsme si za cíl minimálně 1x do roka zorganizovat společné setkání starostů 

k těm nejaktuálnějším, nejřešenějším, nejbolavějším, nebo prostě jen důležitým 

tématům. Mimo jiné pro Vás také vytvořit prostředí, ve kterém se můžete 

pohodlně setkat a prodiskutovat Vaše témata.  

 

Environmentální akce 

Místní akční skupina Rakovnicko stále pokračuje a bude pokračovat v organizaci 

této osvětové úklidové akce, která jde příkladem pro spousty podobných iniciativ 

a je již (téměř) celorepublikově známá i díky reportážím ČT.  Většina obcí, 

v jejichž katastru břehy Berounky čistíme, nás finančně podporuje. Děkujeme!   

 

Tip na zážitek v obci 

Ve spolupráci s Romanem Hartlem jsme vytvořili questingové trasy v obcích: 

Kolešovice, Skryje, Velká Buková a Křivoklát, Kounov, Mšec a Srbeč, Rakovník, Čistá, 

Mutějovice, Zbečno.  Trasy mohou využít školy pro obohacení výuky venku, rodiče 

s dětmi a dospělí jako tip na procházku a získání informací o zajímavostech okolí.  

 

Půjčení vybavení 

Jako výpůjčku je možno poskytnout projektor s plátnem, malířské stojany (např. 

pro výstavy), unikátní expozici Pivní betlém a Hrady. V rámci služeb lze využít 

tvorbu plakátů, tisk a kopírování, laminování a kroužkovou vazbu.  

 


	Setkání starostů obcí ORP Rakovník II.
	Komunitně vedený místní rozvoj 2014 – 2020
	BILANCE K 10. 10. 2019
	ZJIŠTĚNÍ ZÁJMU O PODPORU PRO VYHLÁŠENÍ CÍLENÝCH VÝZEV
	VYHLÁŠENÉ VÝZVY
	Výzva MAS Rakovnicko - Prorodinná opatření - II. Termín příjmu žádostí: 28. 5. 2019 – 30. 11. 2019; Alokace 1 079 850 Kč
	Výzva MAS Rakovnicko – Sociální a terénní pracovníci - II.  Termín příjmu žádostí: 28. 8. 2019 – 30. 11. 2019; Alokace 5 117 970 Kč
	Výzva MAS Rakovnicko – Sociální podnikání – I.  Termín příjmu žádostí: 24. 9. 2019 – 30. 11. 2019; Alokace 3 411 000 Kč
	Výzva č. 2 MAS Rakovnicko - OPŽP - Realizace sídelní zeleně  Termín příjmu žádostí: 8. 10. 2019 – 6. 1.  2020; Alokace 10 mil. Kč

	PLÁNOVANÉ VÝZVY
	9. výzva MAS Rakovnicko – IROP - Doprava  Termín příjmu žádostí: 1. 11. 2019 – 31. 12. 2019; Alokace 5 040 757,26 Kč
	10. výzva MAS Rakovnicko – IROP - vzdělávání  Termín příjmu žádostí: 1. 11. 2019 – 31. 12. 2019; Alokace 1 685 146,15 Kč
	11. výzva MAS Rakovnicko – IROP – Sociální bydlení Termín příjmu žádostí: 1. 11. 2019 – 30. 1. 2020; Alokace 2 355 270 Kč
	Výzva MAS č. 5 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19. 2. 1. Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020  Termín příjmu žádostí: 20. 1. 2020 – 31. 1. 2020; Alokace 15 938 141 Kč
	Výzva MAS č. 6 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19. 2. 1. Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020  Termín příjmu žádostí: duben 2020 – květen 2020; nevyčerpaná alokace 5. výzvy


	Nové programové období 2021 – 2027
	FORMA SPOLUPRÁCE S ÚZEMÍM, KONKRÉTNĚ S OBCEMI

	spolupráce s MAS Rakovnicko
	Vzdělávací akce
	Co pro Vás chystáme:

	Setkání starostů
	Environmentální akce
	Tip na zážitek v obci
	Půjčení vybavení


